1

家庭数配付                 令和３年１１月８日

 各保護者  様

                       柏市立酒井根小学校

                        校長 戸塚 一滋

   １１月８日以降の学校における対応について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 また，常日頃の感染症対策やお子様の健康観察等にも御協力いただき

まして，感謝申し上げます。

 さ て ， 国 や 県 の コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 者 数 の 減 少 や 柏 市 の 児 童 生 徒

の 感 染 も ３ 週 間 以 上 確 認 さ れ て い な い こ と か ら 柏 市 の 感 染 レ ベ ル が

２ か ら １ と な り ま し た 。 こ れ を 受 け て 下 記 の よ う に 対 応 し て 参 り ま

す 。

 し か し な が ら ， 感 染 状 況 に つ い て は 予 断 を 許 さ な い 状 況 で あ り ，

冬 に 向 け て 懸 念 さ れ る 「 第 ６ 波 」 に 備 え ， 引 き 続 き 気 を 緩 め る こ と

な く ， 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス の 感 染 防 止 対 策 に 万 全 を 期 し て ま い り ま

す 。

 何卒，御理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 登校時の健康観察について

  引き続き，家庭での健康観察をお願いします。

２ オンライン授業に つ い て

  保護者の判断による感染予防からの自主的な自宅学習希望者に対し

ては，オンライン授業を引き続き実施して参ります。希望する場合は

メールによる欠席連絡か連絡帳等でご連絡ください。詳細は９月３０

日付の手紙を御覧ください。

３ 出席停止等の扱い

  保護者の判断による感染予防の理由で登校を控える場合には，これ

まで同様欠席扱いとはなりません。

2

※柏 市 の ガ イ ド ラ イ ン に お い て ， レ ベ ル １ で は 兄 弟 姉 妹 で 発 熱 や

風 邪 症 状 が あ っ て も ， そ れ 以 外 の 兄 弟 姉 妹 は 登 校 す る こ と が

で き ま す 。 こ の 点 が こ れ ま で と 変 更 に な り ま し た 。 し か し ，

こ れ ま で 通 り 心 配 な の で 欠 席 さ せ る の も 可 で す 。 そ の 場 合

出 席 停 止 と な り ま す 。

  これ以外の児童の欠席に関する基準はこれまで通りです。

４ 給食を控える児童への対応

   引 き 続 き ， 感 染 症 対 策 を 理 由 と し て 給 食 の 停 止 ・ 再 開 を 希 望

す る 場 合 は ， 必 要 な 食 数 を 適 切 に 把 握 す る た め ， １ 週 間 単 位

で 前 週 の 火 曜 日 ま で に お 申 し 出 く だ さ い 。 １ 日 ご と の 対 応 は

ご 容 赦 く だ さ い 。

５ 部活動について

    １１月２日より開始しています。

６  学 校 行 事 に つ い て

  ９ 月 ３ ０ 日 (木 )の 文 書 通 り 実 施 し て 参 り ま す 。 変 更 は あ り ま せ

ん 。

７  服 装 に つ い て

  冬 季 は 換 気 に よ る 室 温 低 下 で 健 康 被 害 や 学 習 へ の 集 中 力 低 下 を

招 か な い よ う 保 温 ・ 防 寒 目 的 の 衣 服 等 の 着 用 に 関 し て 柔 軟 に 対 応

し ま す 。 た だ し ， ベ ン チ コ ー ト や ダ ウ ン な ど 学 習 や 活 動 の 妨 げ に

な ら な い よ う ご 配 慮 を お 願 い し ま す 。

内   容  扱 い

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 に 罹 患  出 席 停 止

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 濃 厚 接 触 者 （ ２ 週 間 ）  出 席 停 止

発 熱 な ど あ り ， 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 の 疑 い

か ら の 欠 席

出 席 停 止

感 染 予 防 か ら の 自 主 的 な 自 宅 学 習 希 望 者  特 欠

※ 家 庭 内 に 体 調 不 良 者 が い る 場 合 （ 児 童 生 徒 の

健 康 状 態 が 良 好 の 場 合 ）

出 席 停 止

医 療 機 関 等 に お い て ワ ク チ ン 接 種 を 受 け る 場 合  特 欠

ワ ク チ ン の 副 反 応 が 出 た 場 合  出 席 停 止

ワ ク チ ン 接 種 の た め の 遅 刻 早 退
新型コロナウイルス感染症に係る理由による遅刻早退

遅 刻 早 退 と し て

取 り 扱 わ な い

3

８  学 習 活 動 に つ い て

こ れ ま で 実 施 し て い な か っ た 調 理 実 習 等 の 活 動 も 感 染 症 対 策 を

行 い な が ら 実 施 し て い き ま す 。

９  そ の 他

  今 後 感 染 が 再 拡 大 し 感 染 レ ベ ル が 再 び 上 が る よ う な こ と が あ れ

ば 対 応 は 変 わ る 可 能 性 が あ り ま す 。

１ ０  お問い合わせ先

  柏市立酒井根小学校

  電話：０４－７１７２－１１０８